
Výtah z usnesení ZM 18.12.2013 Strana 1 (celkem 5) 

 

V Ý T A H  Z  U S N E S E N Í  

Zastupitelstva města Lanškroun dne 18.12.2013 

 

145/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun, v souladu s § 121 odst. 2) zákona č. 513/1991 Sb., 

obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a podle § 85 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o poskytnutí příplatku města Lanškroun (jako 

jediného společníka) k vlastnímu kapitálu společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. ve výši 

Kč 2,5 mil. a to formou zápočtu proti pohledávce města Lanškroun za společností Městský bytový 

podnik Lanškroun, s. r. o., vyplývající ze smlouvy o narovnání uzavřené dne 23. 04. 2008. 

Termín realizace do:  31.12.2013 

Odpovídá:   Mgr. Zdeněk Baborák, místostarosta 

(zpráva čj. MULA 36736/2013 ze dne 11.12.2013). 

 

146/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo v souladu s § 84, odst. 2, písm. t) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, Směrnici o poskytování stravného uvolněným 

a neuvolněným členům Zastupitelstva města Lanškroun.  

Termín realizace do: 25.12.2013 

Odpovídá:   Ing. Lenka Hubinová, mzdová účetní 

(zpráva čj. MULA 35497/2013 ze dne 02.12.2013). 

 

147/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatky 

zřizovacích listin kulturních organizací:  

1. dodatek č. 6 zřizovací listiny Kulturního centra Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854 387  

2. dodatek č. 5 zřizovací listiny Kina Lanškroun, T. G. Masaryka 3, IČO: 854 140  

3. dodatek č. 2 zřizovací listiny Městské knihovny Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195 642  

4. dodatek č. 5 zřizovací listiny Městského muzea Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484 709  

dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.12.2013 (předání ředitelům kulturních zařízení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 36489/2013 ze dne 09.12.2013). 

 

148/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, úplné 

znění zřizovacích listin kulturních organizací:  

1. Kulturní centrum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854 387  

2. Kino Lanškroun, T. G. Masaryka 3, IČO: 854 140  

3. Městská knihovna Lanškroun, nám. A. Jiráska 142, IČO: 195 642  

4. Městské muzeum Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 484 709  

dle přílohy. 

Termín realizace do: 31.12.2013 (předání ředitelům kulturních zařízení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 36523/2013 ze dne 09.12.2013). 

 

149/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo předložený návrh rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2014 a schválilo: 

1) rozpočet města Lanškroun na rok 2014, který počítá s: 

 celkovými příjmy Kč 168.250.760,-- 

 celkovými výdaji Kč 210.493.601,--, 

2) zapojení prostředků z minulých let ve výši Kč 49.674.841,-- ke krytí schodku rozpočtu ve výši 

Kč 42.242.841,-- a ke splátkám úvěrů, které činí v roce 2014 Kč 7.432.000,--, 



Výtah z usnesení ZM 18.12.2013 Strana 2 (celkem 5) 

 

3) závazné ukazatele předložené v důvodové zprávě, 

4) poskytnutí veřejné finanční podpory následujícím organizacím: 

 Občanskému sdružení LAXUS – Bedřicha Smetany č.p. 55, Nymburk, IČO: 62695487 

 Občanskému sdružení Český červený kříž – Oblastní spolek ČČK Ústí nad Orlicí, 

Kopeckého č.p. 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 00426261, 

 Občanskému sdružení TJ Sokol Lanškroun – Dolní Třešňovec, Lanškroun, IČO: 49312537, 

 Občanskému sdružení TJ Lanškroun, fotbalový oddíl, T. G. Masaryka 236, Lanškroun, 

IČO: 26548411, 

 Občanskému sdružení Tělovýchovná jednota Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO: 00485225, 

 Občanskému sdružení Rodinné centrum Dětský svět, B. Martinů 980, Lanškroun, 

IČO: 70897026 

 Občanskému sdružení Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Zubr a Dikobraz 

Lanškroun, Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 

dle přílohy.  

Termín realizace do : 31.03.2014 

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36544/2013 ze dne 10.12.2013)  

 

150/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 96 k rozpočtu města na rok 

2013 – veřejnou finanční podporu ve výši Kč 30.000,-- občanskému sdružení Freestyle Lanškroun, 

Na Vrchách 182, Lanškroun, IČO 02107627. 

Termín realizace do:  31.12.2013  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36658/2013 ze dne 10.12.2013). 

 

151/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 97 k rozpočtu města na rok 

2013 – veřejnou finanční podporu ve výši Kč 500.000,-- organizacím působícím v oblasti sportu. 

Termín realizace do:  31.12.2013  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36658/2013 ze dne 10.12.2013). 

 

152/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 98 k rozpočtu města na rok 

2013 – snížení příspěvku na provoz ve výši Kč 1.200.000,-- příspěvkové organizaci Sociální služby 

Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun, IČO 75081849. 

Termín realizace do:  31.12.2013  

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36658/2013 ze dne 10.12.2013). 

 

153/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční 

podpory z rozpočtu města Lanškroun a v souladu s ust. § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, poskytnout veřejnou finanční podporu v částkách nad Kč 50.000,-- na odměny 

trenérům pracujícím s mládeží do 19 let v soutěžním roce 2013/2014 dle přílohy.  

Termín realizace do:  20.12.2013 (připravit smlouvy)  

Odpovídá:   Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 36637/2013 ze dne 05.12.2013). 

 

154/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout veřejnou finanční podporu ze zdrojů 

z loterií organizacím působícím v oblasti sportu dle přílohy.  

Termín realizace do:  20.12.2013 (připravit smlouvy)  

Odpovídá:   Mgr. Radka Krejčová, referentka finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 36638/2013 ze dne 09.12.2013). 

 



Výtah z usnesení ZM 18.12.2013 Strana 3 (celkem 5) 

 

155/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku 

ze psů ve znění dle přílohy. 

Termín realizace:  01.01.2014 

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36636/2013 ze dne 10.12.2013). 

 

156/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun zřídilo dle § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů Fond obnovy majetku 

města Lanškroun a schválilo Statut fondu obnovy majetku města Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace:  01.01.2014 

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36642/2013 ze dne 10.12.2013). 

 

157/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Směrnici o schvalování účetních závěrek města 

Lanškroun dle přílohy. 

Termín realizace:  30.06.2014 

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36644/2013 ze dne 10.12.2013). 

 

158/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun, na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, schválilo dodatek č. 5 

Zřizovací listiny příspěvkové organizace Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun 

IČO: 75081849, dle přílohy. 

Termín realizace:   18.12.2013 

Odpovídá:   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 36650/2013 ze dne 10.12.2013). 

 

159/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo  žádost Pardubického kraje, Komenského 

náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 (čj. MULA 25285/2013 ze dne 22.08.2013) o vyřešení 

vlastnických vztahů pod komunikacemi a chodníky v Lanškrouně a rozhodlo: 

 bezúplatně převést z vlastnictví města pozemky ppč. 3669/160 o výměře 50 m2 

a ppč. 3718/14 o výměře 59 m2 vše v k. ú. Lanškroun do vlastnictví Pardubického kraje, 

Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822. 

 bezúplatně nabýt pozemky ppč. 3669/137 o výměře 209 m2 a ppč. 3746/9 o výměře 1 m2 

vše v k. ú. Lanškroun z  vlastnictví Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, IČO: 70892822 do vlastnictví města.  

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:    Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36268/2013 ze dne 05.12.2013). 

 

160/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku odloučeného pracoviště Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí, IČO: 69797111 

(čj. MULA 29463/2013 ze dne 02.10.2013) na převod pozemků v ulici Česká a pod cyklostezkou 

Lanškroun - Albrechtice a rozhodlo bezúplatně nabýt do majetku města pozemky ppč. 3677/34 

a ppč. 3857/4 o celkové výměře 863 m2 vše v k. ú. Lanškroun z  majetku České republiky - Úřad 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, 

IČO: 69797111. 

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36303/2013 ze dne 05.12.2013). 

 



Výtah z usnesení ZM 18.12.2013 Strana 4 (celkem 5) 

 

161/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo nabídku odloučeného pracoviště Úřadu 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, Smetanova 43/1, Ústí nad Orlicí, IČO: 69797111 

(čj. MULA 30124/2013 ze dne 08.10.2013) na převod pozemků v ulici Dvořákova a rozhodlo 

bezúplatně nabýt do majetku města pozemky ppč. 3677/33 a ppč. 3677/39 o celkové výměře 194 m2 vše 

v k. ú. Lanškroun z  majetku České republiky - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, Nové Město, IČO: 69797111. 

Termín realizace do:  31.03.2014 

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36303/2013 ze dne 05.12.2013). 

 

162/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo podnět odboru investic a majetku ohledně 

uvolněného domu čp. 17 v ulici Komenského v Lanškrouně a rozhodlo prodat dům čp. 17, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun, ulice Komenského na pozemku stpč. 732 a pozemek stpč. 732 a část pozemku 

ppč. 153/1 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 900 m2 dražbou práva uzavřít kupní smlouvu 

na předmětné nemovitosti s vyvolávací cenou Kč. 1.000.000,-. 

Termín realizace do:  31.01.2014 (zveřejnění dražby)  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36310/2013 ze dne 05.12.2013). 

 

163/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo podnět odboru investic a majetku ohledně domu 

čp. 64 v ulici Dobrovského v Lanškrouně a rozhodlo prodat dům čp. 64, Žichlínské Předměstí, 

Lanškroun, ulice Dobrovského na pozemku stpč. 683 a pozemky stpč. 683, ppč. 100, ppč. 102 

a ppč. 4272 o celkové výměře 1 481 m2 vše v k. ú. Lanškroun dražbou práva uzavřít kupní smlouvu 

na předmětné nemovitosti s vyvolávací cenou Kč 2.000.000,-.  

Termín realizace do:  31.01.2014 (zveřejnění dražby)  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36336/2013 ze dne 05.12.2013). 

 

164/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 25679/2013 ze dne 

26.08.2013, seznámilo se s doplněním žádosti čj. MULA 34033/2013 ze dne 13.11.2013 o prodej 

pozemku v lokalitě Na Rozhraní a rozhodlo prodat žadatelům pozemek ppč. 3656/3 o výměře 820 m2 

v  k. ú. Lanškroun za cenu Kč 82.000,- s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  28.02.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36423/2013 ze dne 06.12.2013). 

 

165/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 24452/2013 ze dne 14.08.2013  

o prodej pozemku v ulici M. Alše a rozhodlo prodat žadatelům část pozemku ppč. 910/17 o výměře 

cca 58 m2  v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 300,- Kč/m2 s  připočtením nákladů města spojených 

s prodejem.  

Termín realizace do:  31.03.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36390/2013 ze 06.12.2013). 

 

166/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 26370/2013 ze dne 

02.09.2013, zápis z jednání čj. MULA 23219/2013 ze dne 18.09.2013, žádost čj. MULA 28256/2013 

ze dne 20.09.2013 a  doplnění žádosti (čj. MULA 29619/2013 ze dne 03.10.2013 o prodej pozemku 

v ulici S. Čecha a rozhodlo pozemek ppč. 4346 o výměře 48 m2 v k. ú. Lanškroun neprodávat. 

Termín realizace do:  15.01.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36514/2013 ze dne 09.12.2013). 

 



Výtah z usnesení ZM 18.12.2013 Strana 5 (celkem 5) 

 

167/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 21570/2013 ze dne 15.07.2013 

o prodej pozemku v Žichlínku a rozhodlo prodat žadatelům do podílového spoluvlastnictví (každému 

rovným dílem) část pozemku ppč. 3042 o výměře cca 220 m2 v  k. ú. Žichlínek za jednotkovou cenu 

100,- Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.03.2014  

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36545/2013 ze dne 09.12.2013). 

 

168/2013 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 26679/2013 ze dne 04.09.2013 

o prodej pozemku v Žichlínku a rozhodlo prodat žadatelům část pozemku ppč. 3042 o výměře 

cca 100 m2 v  k. ú. Žichlínek za jednotkovou cenu 100,-Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem. 

Termín realizace do:  31.03.2014   

Odpovídá:   Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 36545/2013 ze dne 09.12.2013). 

 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová v. r.       

starostka města 

 

 

Mgr. Zdeněk Baborák v. r.  

2. místostarosta města    

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, 

o obcích, mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky 

starosty (1. patro radnice, číslo dveří 26).   
 


